



АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2021 года

№ 898

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Видяево «О реализации требований пункта 6 статьи 8 Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» от 08.05.2013 № 322

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции» (вместе с «Порядком размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов их семей на официальных сайтах федеральных государственных органов, органов государственной власти субъектов Российской Федерации и организаций и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования», Уставом ЗАТО п. Видяево,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление Администрации ЗАТО Видяево от 08.05.2013 № 322 «О реализации требований пункта 6 статьи 8 Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (в редакции от 27.05.2021 № 407) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО www.zatovid.ru.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево

В.А. Градов

Изменения в постановление Администрации ЗАТО Видяево «О реализации требований пункта 6 статьи 8 Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» от 08.05.2013 № 322 (далее – постановление)

1. В преамбуле постановления слова «Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 561 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных служащих и членов их семей на официальных сайтах федеральных органов и государственных органов субъектов Российской Федерации и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования» заменить словами «Указом Президента РФ от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции».

2. В пункте 1 постановления слова «в органах местного самоуправления ЗАТО Видяево» заменить словами «в Администрации ЗАТО Видяево».

3. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО www.zatovid.ru».

4. По всему тексту постановления и приложений к постановлению слова «сектор организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево» в соответствующем падеже заменить словами «отдел организационно-правовой работы администрации ЗАТО Видяево» в соответствующем падеже, слова «в сектор информационных технологий администрации ЗАТО Видяево» и слова «специалисты сектора информационных технологий администрации ЗАТО Видяево» в соответствующем падеже заменить словами «главный специалист по информатизации, связи и защите информации администрации ЗАТО Видяево» в соответствующем падеже.

5. В Приложении №1, утвержденном данным постановлением:

5.1. В наименовании приложения слова «в органах местного самоуправления ЗАТО Видяево» заменить словами «в Администрации ЗАТО Видяево»;

5.2. В пункте 1:

5.2.1. слова «в органах местного самоуправления ЗАТО Видяево» заменить словами «в Администрации ЗАТО Видяево»;

5.2.2. дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Под муниципальной должностью понимается должность Главы ЗАТО Видяево.»

5.3. В подпунктах «а», «б», «в», «г» пункта 2 слова «муниципальный

служащий» в соответствующем падеже заменить словами «лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий» в соответствующем падеже.

5.4. В пункте 3:

5.4.1. в подпунктах «а», «в», «г» слова «муниципальный служащий» в соответствующем падеже заменить словами «лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий» в соответствующем падеже.

5.4.2. подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего;».

5.5. В пункте 4 слова «муниципальными служащими» заменить словами «лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальными служащими».

5.6. В пункте 5:

5.6.1. в первом абзаце слова «представленных муниципальными служащими» заменить словами «лицом, замещающим муниципальную должность, муниципальными служащими»;

5.6.2. во втором абзаце слова «и Совета депутатов ЗАТО Видяево» исключить;

5.6.3. в третьем абзаце слово «ответственный» заменить словом «ответственному»;

5.6.4. в четвертом абзаце слово «размещают» заменить словом «размещает».

5.7. В пункте 7 слова «В случае если муниципальный служащий» заменить словами «В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий представили», слово «размещают» заменить словом «размещает».

5.8. В пункте 8:

5.8.1. в первом абзаце слова «а также наименование должности муниципального служащего, которым» заменить словами «а также наименование должности лица, замещающего муниципальную должность, муниципального служащего, которыми»;

5.8.2. во втором абзаце слова «и Совета депутатов ЗАТО Видяево» исключить;

5.8.3. в подпункте «а» после слов «сообщают о нем» дополнить словами «лицу, замещающему муниципальную должность,».

6. В Приложении № 2, утвержденном данным постановлением:

6.1. подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции:

«б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи руководителя муниципального учреждения;»;

6.2. в пункте 5:

6.2.1. во втором абзаце слово «ответственный» заменить словом «ответственному»;

6.2.2. в третьем абзаце слово «размещают» заменить словом «размещает».

6.3. в пункте 7 слово «размещают» заменить словом «размещает».